АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

** П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15. J1.2023 № 480-па

п. Хомутовка

Об утверждении Порядка проведения проверок в рамках
осуществления полномочий по контролю в сфере закупок,

предусмотренному частью 3 статьи 99 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

В соответствии с частями 1, 3 и 11 статьи 99 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
Постановлением Правительства РФ от 01.10.2020 № 1576
«Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок
товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб,
контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров,
работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных
учреждений, специализированных организаций, операторов электронных
площадок, операторов специализированных электронных площадок,
банков, государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ», региональных
гарантийных организаций и о внесении изменений в Правила ведения
реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним
решений и выданных предписаний, представлений», Администрация
Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить орган (должностное лицо) Администрации
Хомутовского района Курской области по внутреннему муниципальному
финансовому контролю в структуре финансово-экономического
управления Администрации Хомутовского района Курской области
контрольным органом, уполномоченным на осуществление контроля,
предусмотренного частью 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Утвердить прилагаемый Порядок проведения проверок в рамках
осуществления полномочий по контролю в сфере закупок,
предусмотренному частью 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013

2

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителей Главы Администрации Хомутовского района Курской
области Ф.Д. Сережечкина, В.А. Баева.

4. Настоящее постановление? вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Хомутовского
Курской области Г. Журбенко

А '-Vi,,.